



LICITAÇÃO PMVG

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 548874/2018

CP N. 19/2018

AVISO DE SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 19/2018

O Município de Várzea Grande, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 149/2018, faz saber aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 19/2018, cujo objeto é seleção e contratação de empresa capacitada em execução de obra, para reforma e adequação da edificação existente, atendendo os critérios do padrão SMECEL/VG, com uma intervenção aproximada de 1.414,16m², contemplando serviços de demolição, elevação de alvenaria, pintura interna e externa, revestimento cerâmico e esquadrias, na EMEB "Padre Luiz Maria Ghisoni", localizado na Rua C, QD. 31, Bairro Vila Arthur no Município de Várzea Grande/MT incluindo fornecimento de materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos, encontra-se SUSPENSO.

Os motivos determinantes de sua suspensão se dá deferimento do pedido de liminar em sede Mandado de Segurança, processo: 21790-27.2018.811.0002.

Várzea Grande - MT, 27 de dezembro de 2018.

Silvio Aparecido Fidélis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer